
     

SDRUŽENÍ KORESPONDENČNÍHO ŠACHU V ČESKÉ REPUBLICE 

 

Zápis ze schůze Řídicí komise SKŠ v ČR konané ve dnech 6. − 7. 10. 2017 

v pensionu Josefina, Nad Bořislavkou 355/34, 160 00  Praha 6 – Vokovice 

 

 

 

Přítomni: J. Židů, A. Mrkvičková (pouze dne 7. 10. 2017), J. Mrkvička, Z. Nývlt, J. Sýkora 

Kontrolní komise: O. Sedláček – předseda, J. Lounek – člen (pouze dne 6. 10. 2017) 

 
 

1. Zahájení 

Schůzi zahájil předseda ŘK SKŠ J. Židů a konstatoval, že přítomni jsou 4 členové ŘK SKŠ, 

tudíž ŘK SKŠ je schopna se usnášet.  

 

2. Program schůze: 
 

Pátek 6. 10. 2017 

1. zahájení, ověření usnášeníschopnosti ŘK SKŠ; 

2. schválení navrženého pořadu zasedání; 

3. kontrola usnesení z posledního zápisu ze schůze Řídicí komise SKŠ v ČR a jejich plnění 

a kontrola usnesení přijatých formou hlasování per rollam a jejich plnění. 

 

Sobota 7. 10. 2017 

4. agenda domácího úseku;    

5. agenda mezinárodního úseku SKŠ v ČR; 

6. agenda ekonomky SKŠ v ČR; 

7. zpráva Kontrolní a revizní komise SKŠ v ČR; 

8. diskuse na volná témata; 

9.  místo a termín konání příští schůze ŘK SKŠ. 

 

Program schůze byl schválen 4 hlasy, tj. jednomyslně. 

 

3. Kontrola platných usnesení a usnesení přijatých hlasováním per rollam 

Provedl Z. Nývlt. Usnesení z minulé schůze byla splněna mimo usnesení č. 2017/11 

(uspořádání „Memoriálu Zdeňka Jeřábka“ – odůvodnění viz domácí úsek), což bylo ověřeno i 

v následující diskuzi. V období od poslední schůze ŘK SKŠ do dne 6. 10. 2017 byla přijata 

následující usnesení schválená per rollam:  

 

 

Předmět hlasování Hlasování Výsledek 

2017/ 

24pr 

ŘK SKŠ přiděluje divoké karty do 41. Semifinále MS 

2017 IM P. Koubovi a CCM M. Hrubčíkovi. Pro: 5 Schváleno 

2017/ 

25pr 

ŘK SKŠ nominuje do turnaje družstev Memoriál Esko 

Nuutilainena následující hráčskou sestavu: 1. R. Schwarz, 

2. V. Kratochvíl, 3. J. Kratochvíl, 4. A. Kýhos, 5. R. 

Kudr, 6. K. Glaser (kapitán). Jako náhradníky pro tuto 

soutěž ŘK SKŠ nominuje M. Vodičku, P. Postupu a R. 

Šišáka. 

 

Pro: 5 Schváleno 



2017/ 

26pr 

ŘK SKŠ schvaluje nominaci IM J. Bučka do zvacího 

turnaje USA Invitationals 2017 – skupina B. Pro: 5 Schváleno 

2017/ 

27pr 

ŘK SKŠ schvaluje zápis ze schůze ŘK SKŠ konané ve 

dnech 7. – 8. 4. 2017 v pensionu Josefina, a to ve znění 

předloženém Z. Nývltem dne 8. 6. 2016. Pro: 5 Schváleno 

2017/ 

28pr 

ŘK SKŠ nominuje do skupiny C zvacího turnaje USA 

Invitational 2017 IM J. Alexu. Pro: 5 Schváleno 

2017/ 

29pr 

ŘK SKŠ schvaluje vyplacení finančních odměn 

funkcionářům SKŠ v souladu s přijatým rozpočtem 2017, 

a to v těchto konkrétních výších (brutto): J. Židů – 3.500 

Kč, Z. Nývlt – 3.500 Kč, J. Mrkvičková – 10.000 Kč, J. 

Sýkora – 10.000 Kč, J. Mrkvička – 10.000 Kč Pro: 5 Schváleno 

2017/ 

30pr 

ŘK SKŠ nominuje do přátelského zápasu Německo – 

Zbytek Evropy, hraného klasickou poštou, tyto hráče: 

GM J. Židů (podmíněná účast – soupeř s Elo 2570+), 

SIM J. Sýkoru a J. Štěpána. Pro: 5 Schváleno 

2017/ 

31pr 

ŘK SKŠ nominuje do zvacího turnaje II. MAGISTRAL 

AEAC (Španělsko) následující hráče: GM Z. Straka – 

skupina A, SIM J. Sýkora – skupina B (náhradník), CCM 

M. Hrubčík – skupina C, CCE R. Cvak – skupina D, V. 

Kratochvíl – skupina E. Pro: 5 Schváleno 

2017/ 

32pr 

ŘK SKŠ nominuje do družstva Zbytek Evropy pro 

přátelský zápas s Francií GM J. Židů (podmínka účasti: 

soupeř s Elo 2570+) a jako náhradníky SIM J. Sýkoru a 

CCE L. Mezeru. Pro: 5 Schváleno 

    

 

Usnesení 2017/33 
ŘK SKŠ stvrzuje platnost přijatých usnesení č. 2017/24pr – 2017/32pr, která byla 
schválena v posledním období mezi schůzemi ŘK SKŠ formou hlasování per rollam.  
Hlasování: pro návrh 4 – schváleno jednomyslně 

 

5. Agenda domácího úseku SKŠ 

S činností domácího úseku seznámil přítomné J. Sýkora. 

 

Usnesení 2017/34 
ŘK SKŠ ruší uspořádání Memoriálu Zdeňka Jeřábka pro nedostatečný počet 
přihlášených hráčů.                  
Hlasování: pro návrh 4 – schváleno jednomyslně 

 
Usnesení 2017/35 
ŘK SKŠ schvaluje „Zásady odměňování hráčů SKŠ v ČR věcnými cenami 
v tuzemských webserverových a poštovních soutěžích platné od 7. 10. 2017. 
Dokument bude zveřejněn na webových stránkách SKŠ v ČR.   
Hlasování: pro návrh 4 – schváleno jednomyslně 

 

V rámci projednávání agendy domácího úseku se dostavila A. Mrkvičková, tímto je přítomno 

všech pět členů ŘK SKŠ. 

 



Usnesení 2017/36 
ŘK SKŠ schvaluje Soutěžní řád SKŠ v ČR platný od 1. 1. 2018, který bude 
uveřejněn na webových stránkách SKŠ v ČR. 
Hlasování: pro návrh 5 – schváleno jednomyslně 

 

6. Agenda mezinárodního úseku 

Zprávu o činnosti mezinárodního úseku obdrželi všichni členové ŘK SKŠ elektronickou 

poštou. ŘK SKŠ bere uvedenou zprávu na vědomí. J. Mrkvička seznámil přítomné se 

současným děním v mezinárodním úseku. 

 

Usnesení 2017/37 
ŘK SKŠ schvaluje podání přihlášky na pořadatelství 23. Světového poháru ICCF. 
                       Odpovídá: J. Mrkvička 
Hlasování: pro návrh 5 – schváleno jednomyslně 
 

Usnesení 2017/38 
ŘK SKŠ schvaluje uspořádání mezinárodního zvacího turnaje s názvem Memoriál 
Petra Boukala se startem ke dni 4. 9. 2018. 
             Odpovídá: J. Mrkvička 
Hlasování: pro návrh 5 – schváleno jednomyslně 

 
Usnesení 2017/39 
ŘK SKŠ schvaluje tyto obecné principy objednávání a distribuce medailí pro držitele 
titulů CCE a CCM: 

- poplatek za medaili uhradí v plné výši SKŠ v ČR (týká se pouze členů spolku); 
- o medaili bude možné projevit zájem u vedoucího mezinárodního úseku; 
- medaili si bude vyzvednout osobně v  sídle SKŠ v ČR (zcela zdarma), anebo 

si ho nechat zaslat doporučenou poštou (po zaplacení kompenzace ve výši 
100 Kč na BÚ SKŠ v ČR). 

- získávání medailí ze strany nečlenů SKŠ v ČR bude podléhat zvláštnímu, 
blíže specifikovanému režimu. 

Konečné znění bude dopracováno J. Mrkvičkou a J. Židů a zveřejněno na webu SKŠ 
v ČR. 
Termín: 31. 10. 2017                          Odpovídá: J. Mrkvička, J. Židů 
Hlasování: pro návrh 5 – schváleno jednomyslně 
 

ŘK SKŠ bere na vědomí zprávu vedoucího mezinárodního úseku z Kongresu ICCF 

v Bulharsku. 

 

Usnesení 2017/40 
ŘK SKŠ na jarní schůzi ŘK SKŠ 2018 projedná návrhy SKŠ v ČR pro kongres ICCF 
2018. 
Hlasování: pro návrh 5 – schváleno jednomyslně 
 

7. Agenda ekonomky SKŠ v ČR 

Zprávu přednesla A. Mrkvičková, mj. byl diskutován poslední vývoj v oblasti dotací. 

 

Usnesení 2017/41 
ŘK SKŠ schvaluje vyplacení finančních odměn funkcionářům SKŠ v souladu s přijatým 

rozpočtem 2017, a to ve dvou splátkách v celkové výši (brutto): J. Židů – 4.500 Kč, Z. Nývlt 

– 4.500 Kč, J. Mrkvičková – 17.000 Kč, J. Sýkora – 17.000 Kč, J. Mrkvička – 17.000 Kč  



Hlasování: pro návrh 5 – schváleno jednomyslně 

 

8. Zpráva Kontrolní komise SKŠ v ČR 

Předseda Kontrolní komise SKŠ v ČR O. Sedláček konstatoval, že veškeré podklady k 

průběžné kontrole hospodaření i jiných činností spolku byly ze strany ŘK SKŠ poskytnuty 

v požadovaném rozsahu a včas. Současně prohlásil, že členové Kontrolní komise neshledali 

v hospodaření ani jiných činnostech spolku žádné závady. ŘK SKŠ vzala zprávu Kontrolní 

komise SKŠ v ČR na vědomí.  

 
9. Diskuse na volná témata 

V rámci tohoto bodu nebylo projednáno žádné téma, které by vyžadovalo samostatné 

usnesení, popř. dílčí záznam. 

 

10. Místo a termín konání příští schůze ŘK 

 
Usnesení 2017/43 
ŘK SKŠ schválila termín a místo konání své příští schůze: 13. – 14. 4. 2018, Praha, 
pension Josefina. 
Hlasování: pro návrh 5 – schváleno jednomyslně 

 

 

Zapsal: Z. Nývlt 

 


